ரம், dicitur ille, cuius conceptus sublimis et voces propriae et elegantes, connexio versuum consona ac dulcis, tropi et figurae aptae ac continuae, sonus ac toni suaves sunt. Exemplum கலித்துறை:

கந்தாரமபாடிக்களித்தவண்டாடியகாரமுறமழுஞ்
சந்தாரநாறியகாவனலஹரிடைதாங்கியவான்
இந்தாரமழுண்டதிருமெலலடிதொழுவெவ்வயிரும்
வந்தாரககாண்பலோவானலங்கொண்டாரனவயகமே.

3 சித்திரம் Ita proprie ac minute aliquid describere, ut, quae auribus percipimus, oculis ipsis videre, ac non carmen audire, sed சித்திரம். i.e. picturam aspicere videmur. Hoc dicitur சித்திரக்கலி Sic in poemate நெகிளதம் dicto describitur cygnus dormiens Sic விருததம்:

விழைவுறுபுலவியினமெவிந்தோர்தாளினின்
றையிறிகளபொன்னிறபெருத்தங்கோட்டுபு
தழைவுறுசிறகரான்மூடித்தண்ணாரு
வழிமலாச்சேக்கையினனாங்குசுமால்.

Praeterea கோமுததிறி, aliacque 20 versuum species மிறைக்கலி dictae, de quibus in fine troporum pauca dicam, aliquibus சித்திரக்கலி vocantur; sed vix ullius sunt momenti et verius puerorum jocus dicendae, quam சித்திரக்கலி Tandem vide Parte sequenti figuram Rhetorices சித்திரம் dictam No 57 4, விததாரம் dicuntur carmina, quae fusius extenduntur, ut quae supra diximus காபபியம், பரணி, உலா, மடல, கோவை. Ex haec de Tamulensium poesi dicta sufficient.

PARS QUINTA.

அுணி SEU அலங்காரம். — DE TROPIS AC FIGURIS RHETORICAE.

1 De tropis ac figuris extat liber தண்டியலங்காரம் dictus, satis ingenioso, sed nimis recondito sermone conscriptus. Fateor tamen, me nonnulla addidisse et in pluribus ordinem mutasse, quod claritati magis conferre censui. In duo capita dividam hanc partem : 1 de figuris verborum sen tropis, சொல்லணி dictis, 2. de sententiarum figuris, quae பொறுளனி vocantur.

CAPUT I. DE TROPIS SEU சொல்லணி

2 சொல்லணி dicunt ipsi non solum rigorose tropos seu verborum figuras, sed etiam figuras omnes, quae uno constant verbo, ut infra videbimus. In quatuor autem classes tropos dividunt: 1 qui fiunt per translationem sensus - மற்றிலையணி - 2 qui per augmentum - மிக்கணி - 3 qui per diminutionem - எடுச்சணி - 5 qui per similitudinem - ஒப்பணி. De singulis seorsim loquar.

§ 1.

மறிசிலையனி.

3 மறிலை est transmutatio, translatio; quod fit 1 transferendo qualitates ac proprietates unius rei ad aliam et dicitur கணமறிலை vel பண்புமறிலையலங்காரம்: est autem nostra metaphorā. Sic pro மூலலை மலாங்கள் dicere மூலலை கைகத்தன, quia மூலலை est symbolum dentium. Sic pro குவளை மலாவன - குவளை வீழிப்பன, quia குவளை est symbolum. Sic சினத்தற்காயங்கான, அருட்டஞசமாபன, இருட்டஞசகூந்தல், ஒளிக்கையாலி ருளைத்துடைத்தபகலோன். In his omnibus qualitates ac proprietates unius rei ad aliam translata sunt per similitudinem, unde vocatur பண்புமறிலை, vel etiam சமாகி 2 Quando sumitur pars pro toto vel totum pro parte, dicitur முதனமறிலை: nostra scil. synecdoche, Sic பூநிழற்சோலை, ubi umbra, quae est ab arbore, tribuitur flori ejus scil. parti. Sic தழும் பொழில், ubi odorem emittere tribuitur toti arboreto, cum proprium sit florū, qui sunt ejus partes. 3. காரணமறிலை, nostra metonymia, quando scilicet ponitur causa pro effectu vel e contra. Sic ஒளியெழுங்கால, ubi ஒளி, effectus, sumitur pro sole, ejus causa. Sic ஏ juga boum pro - terram arare - et நீர் pro eam irrigare; causa pro effectu. Sic திருவாஞ்வனகுருவன: ஏரினுங்களுமெருங்குதலஸ்டாபின்ஸீரினுங்கள் ததன்காபடு. 4. குறிப்புமறிலை, nostra metalepsis, quando intendimus significare aliud ab eo, quod verba prae se ferunt. Sic ut dicam: sex menses, dico அறங்கள், pro sex annis அறுபாடி, ut, apud Virgilium: Post aliquot mea regna videns mirabor aristas. Sic poeta quidam, ut eum venisse ad occasum solis dicat, habet.